Dat. Rome apud sanctum Petrum sexto decimo 
Kalend. Maij anno sexto (1529).

Documento II.

(Divers. 80, fol. 174).
Spectabilibus viris D. Bernardo de Braccijs, 

Ciriaco de Mattheis et Sebastiano de Saulis Do- 
hanarum alme Urbis Dohaneriis de mandato et 
auctoritate Etc. committimus et mandamus ut de 
pecuniis dictarum dohanarum solvatis Duc. XII 
auri de Camera de Juliis X pro qualibet ducato 
Magistro Benvenuto Jo. Cellini aurifici fiorentino 
Magistro stamparum zecchae Romane prò sua pro
visione dourum mensium sexto decimo Kal. Maij 
proximi preteriti juxta datam Motus Proprij sibi 
desuper per SSmi:im D. N. signati inceptorum, et die 
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XVIJ presentis mensis finiendorum, quos sic sa- 
lutos in computis vostris admitti faciemus.

Dat. Rome in Cam.. Ap. Die V. Junij 1525, 
Pontif. Dni Clementis pp. VII. anno VI.

A Card. Camerarius
Visa A. Pistoriensis

Verisius.
(In margine :) Magro stamparum zecchae solutio 

provisionum duorum mensium Due. 12.
(Eoi. 180. Altro mandato per il luglio 1529).

Documento III.

(Arch. seg. Vatic. Divers. 89, fol. 30 v.)'.
Motu proprio. Dilectum filium Benvenutum de 

Celinis laicum Florentinum gratioso favore prose- 
qui volentes officium Servientis armorum quod 
quomodam Magister Petrus de Eugubio sartor dum 
viveret obtinebat in Ro: curia vacante cum omni
bus juribus honoribus oneribus emolumentis suis 
solitis et consuetis apostolica sibi auctoritate con- 
cedimus et assignamus ac eundem Benvenutum in 
locum dicti quondam Petri quo ad hujusmodi of
ficium substituimus et subrogamus nec non aliorum 
serventium armorum numero et consortio favora- 
biliter aggregamus eumque ex nunc ad dictum of
ficium ejusque liberum exercitium ac honores et 
emolumenta ac onera predicta in locum dicti petri 
recipiendum et admittendum fore ac recipi et 
admitti debere nec non de emolumentis predictis 
sibi responderi debere decernimus et mandamus ut 
moris est non obstantibus quibuscumque litteris 
apostolicis de loco seu locis primo vacaturis qui- 
busvis personis et cujuscumque dignitatis et pre- 
heminentie existentis etiam motu proprio et certa 
scientia ac privilegio indulto officio servientis ar
morum hujusmodi super reductione muneri ejusdem 
ofiìcij ad certum numerum limitatum et quibuvis 
aliis de necessitate exprimendis per S. V. et pre- 
decessores nostros quolibet concessis quibus omni
bus illorum tenores ac si de verbo ad verbum pre- 
sentibus inserentur illis alias in suo rebore per- 
mansuris presentibus pro expressis haberi specia- 
liter et expresse derogare ac illorum omnium vim 
et effectum quo ad omnia premissa suspendere et 
ad predicta nullatenus se extendi debere decernere 
et declarare placeat, statutis quoque et consuetu- 
dinibus dicti ofiìcij etiam juramento roboratis, ce- 
terisque contrariis quibuscumque. Fiat ut petitur.

Et cum absolutione a censuris ad effectum et 
de consensu assignatione substitutione surrogatione  

aggregatione admissione decreto et mandato pre- 
missis ut supra et quod presentis supplicationis 
sola signatura sufficiat et ubique tam in judicio 
quam extra fidem faciat absque alia desuper litte- 

 rarum expeditione fiat;
Dat. Rome apud s. Petrum XVIII. Kal. Maij an : 

octavo. (1531).
F. De Attavantis.

Documento III-a.

(Id. fol. 32).

Cum S. D. N. Clemens divina providentia pp. 
septimi Benvenuto de Oelinis ... in officium unius 
ex servientium armorum nuncupatum. . . subroga- 
verit.

De mandato Etc. vobis scalcilo et Thesaurario 
 et aliis sevientibus armorum ae aliis officialibus 
 ad quos spectat... tenore presentium mandamus,.. 

quatenus prefatus Benvenutus... in dicto officio 
 admittatis. Etc.

Dat. Rome in Cam: Ap. Die. XV. Aprilis 1531.

Documento IV.

(Divers. 93, fol. 217).

Et cum sicut eadem expositio subjungebat de 
premissis ab intimis doleas, timeasque propterea 
ab officialibus in rom: cu. existentibus in futurum 
non molestari seu capi; desideresque ad melioris 
vitae frugem redire et te cum fisco componere ac 
pacem cum heredibus defuncti pertractare nobis 
 humiliter supplicari fecisti ut tibi de alique oppor

tuno salvoconducto providere dignaremur. Nos 
qualitates dicti homicidi considerantes tuis in hac 
parte supplicationibus inclinati de mandato et aucto
ritate nostri camerariatus officij tibi plenum et li
berum salvoconductum in alma Urbe commorandi 
standi pernoctandi ac per alia quemcumque S. R. E. 
mediate vel immediate subiecta loca conversandi 
tenore presentium ad annum a data presentium 
computandum concedimus et gratiose impartimur. 
Mandantes universis et singulis alme Urbis et dicto- 
rum locorum gubernatoribus, locatenentibus, bari- 
sellis, marescalcis et executoribus quorumcumque 
nomine nuncupatis quatenus tu dicto tempore du
rante occasione premissa realiter vel personaliter 
non molestent, sub excomunicationis et mille du- 
catorum auri Cam: Ap: applicandorum penis, ir- 

| ritum et inane decernentes si secus a quoquam 
Archivio storico dell'Arte - Anno VII Fase. V. 8
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scienter vel ignoranter contigeret attemptari pre- 
missis ac constitutionibus et ordinationibus apo- 
stolicis presertim centra homicidas editis. Cete- 
risque contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Dat. Rome in Carne: Ap. die X Octobris 1534.

Visa Philippus Cam: Ap. Decanus
Visa Jo. Gaddus Cam: Ap. Clericus
Visa Eabius Ancella Cam. Ap. Clericus.
Visa U. Terdonensis Cam. Ap. Clericus.

Augustinus Spinula Card. Camerarius
Dilecto nobis in Christo Benvenuto Cellino au- 

rifici de Florentia salutem Etc. Exponi nuper in 
Camera Apostolica fecisti quod licet semper ab il- 
lecebris inquantum humana fragilitar postulat te 
abstinueris nihilominus dum alias retroactis tem
poribus tu unum serventium armorum et alterum 
de la zeccha officia obtineres ac tuis virtutibus 
mirum in modum gratus fe : re : Clemente VII. 
pont. max. existeres indeque ultra ducenta scuta 
anno quolibet in proventibus percipies . quidam 
Pompejus de Capitaneis aurifex Urbis habitator 
emulus et ultramodum jamdiu tibi malevolus ita 
calumniose coram prefata D. Clemente VII. se 
agens ut idem Clemens ita tibi gratus in odium 
et displicentiam ab inde in posterum te se exihi- 
buerii, quo factum extitit ut officio zecche hujus- 
modi privatus et officium serventium armorum 
vendere coactus fueris, quae omnia tam notoria 
apparere assentisti ut fere nulla alia prolatione in- 
digeant. Et propterea per plures personas eumdem 
Pompeum moneri fecisti et ab ulteriori injuria te- 
cum desisteret quae monita eidem Pompeius prave 
faciendo diebus proxime decursis iransiens ante 

iuam apothecam, de te subirdendo (sic) tu tunc 
veteres injurias et plagas commemorans nec valens 
iram inani temperare eumdem Pompejum insequens 
ipsum in gula et dorso duobus vulneribus affecisti 
ex quibus incontinenter mortuus fuit et est.

Documento V.

(Divers. Ar. S. Vat., Vol. 98, fol. 22).
In margine “ Mandatimi pro Benvenuto Cellino.

A. Spinula. Camerarius „

Revd0 in Chisto patri D. Ascanio Parisano Epi
scopo Ariminensi S. D. N. pp generali Thesaura- 
rio salutem. presenti et tenore presentium com- 
mittimus ei mandamus quatenus de pecuniis Cam: 
Ap : per manus spectabilium virorum D. Biadi de 
Altovitis et sociorum, illarum generalium deposi- 
tariorum solvi faciant D. Benvenuto Jo. Celimi au- 
rifici scuta quinquaginta auri de sole pro mani- 
factura plumbi apostolici. Item scuta similia alia 
quinquaginta pro stampis zecche alme Urbis per 
eumdem Benvenutum cum impressione insignia 
prefati S. D. N. pp confeciis. Item scuta similia 
decem et octo per eumdem provisione impressoris 
zecche trium mensium preteritorum ad rationem 
sex scutorum pro quolibet mense quas summas in 
vestris computis admitti faciemus.

Dat. Rome in Cam: Ap: dieV. Januarij MDXXXV. 
Pontificai. D. N. Bauli IH. anno primo

A. Card. Camerarius
Dò. de Juvenibus.
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Catalogne descriptive and historical of thè Pictures and 
Sculpture in the Corporation Galleries of Art. Glas
gow, compiled by James Paton. — Glasgow, 1892.